

26	MANTA EM POLIPROPILENO, PARA ESTERILIZAÇÃO, 100CM X 100CM APROXIMADAMENTE: MANTA DE SMS NÃO TECIDO, COMPOSTA DE 03 CAMADAS UNIDAS TERMICAMENTE SENDO, 02 CAMADAS EXTERNAS NO PROCESSO SPUNBOND (FILAMENTOS CONTÍNUOS TERMOS SOLDADOS), COMPOSTA POR FIBRAS CONTÍNUAS E 03 CAMADAS INTERNAS PRODUZIDAS PELO PROCESSO MELTBLOWN. OFERECER BARREIRA MICROBIANA ASSEGURADA POR LAUDO, MATERIAL USADO EM AUTOCLAVE TEMPERATURA MAX. DE 134 GRAUS, GRAMATURA MÍNIMA DE 65 G/CM2. DEVERÁ APRESENTAR LAUDOS DE EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA(BFE), EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO VIRAL(VFE), CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO, LAUDO DE PRESERVAÇÃO DA ESTERILIDADE, PROCEDÊNCIA NACIONAL E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	CONFORTELL/CONFORTELL	13500	2,02	27.270,00
----	--	-----------------------	-------	------	-----------

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 499257

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 167/2019/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 045/2019 - FSCMP, Processo nº 2019/180833, homologado pela FSCMP, em 12/11/2019, publicado no IOEPA nº. 34.034.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e eventual "COMPRA DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - DIVERSOS", para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 18/11/2019 a 18/11/2020, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

FRANNER COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI, com sede em ELIAS FAUSTO/SP, na Rua Reynaldo Benatti, nº 229, São José, CEP: 13.350-000, doravante denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado.
--

Item	Especificação	Marca/Fabricante	Qtd.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
19	ELETRODO DE RTU, TIPO FACA DE SACKS RETA, 24FR: DESCARTÁVEL, MONOPOLAR, ESTÉRIL: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ CONTER NOME E MARCA DO PRODUTO, DADOS DO FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	RUSSEER/RUSSEER	10	509,95	5.099,50

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 499253

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 163/2019/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 045/2019 - FSCMP, Processo nº 2019/180833, homologado pela FSCMP, em 12/11/2019, publicado no IOEPA nº. 34.034.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e eventual "COMPRA DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - DIVERSOS", para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 18/11/2019 a 18/11/2020, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

CIRUBEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº05.323.167/0001-07, sediada na Rua dos Mundurucus, 3616 - Guamá - Belém-Pará, CEP: 66.063-495, doravante denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado.

Item	Especificação	Marca/Fabricante	Qtd.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
34	PAPEL CREPADO 60GM², 100CM X 100CM: COMPOSIÇÃO 100% CELULOSE, MEDICINAL, CAIXA COM 200 A 250 FOLHAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA	HOSPFLX BRASIL/HOSPFLX	45	460,00	20.700,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 499210

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 166/2019/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 045/2019 - FSCMP, Processo nº 2019/180833, homologado pela FSCMP, em 12/11/2019, publicado no IOEPA nº. 34.034.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e eventual "COMPRA DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - DIVERSOS", para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 19/11/2019 a 19/11/2020, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

ENCARTE: DCRUZ COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, com sede em ITAPEVI/SP, na Rua Leopoldina de Camargo, nº 82, Sala 6, Centro, CEP: 06.653-040, doravante denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado.
--

Item	Especificação	Marca/Fabricante	Qtd.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
20	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS, EM NYLON, ANTIMICROBIANA, 2,54CM x 12,70CM COM CABO ANATOMICO MEDINDO 25,40CM DE COMPRIMENTO PARA LIMPEZA DE ARTIGOS GRANDES.	SHARN INC/SHARN INC	24	99,00	2.376,00
21	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS, EM NYLON, 17,80CM, DUPLA: COM CABO ANTIDERRAPANTE NAS DUAS EXTREMIDADES, SENDO QUE 01 DAS EXTREMIDADES TEM TRÊS FILAS DE CERDAS E OUTRA CONTEM UMA ÚNICA FILEIRA DE CERDAS PARA DESCONTAMINAÇÃO.	SHARN INC/SHARN INC	15	62,00	930,00
22	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS, EM NYLON, CABO ANTIDERRAPANTE, 18,20CM APROXIMADAMENTE: DEVEM SER REUTILIZÁVEIS, PODENDO SER SUBMETIDAS A PROCESSOS DE AUTOCALAGEM E TERMOINFECÇÃO. SERÃO UTILIZADAS PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS EM GERAL COMO: PINÇAS HEMOSTÁTICAS, TESOURAS, PORTA AGULHAS, PINÇAS DE TECIDOS E OUTROS.	SHARN INC/SHARN INC	24	95,00	2.280,00
23	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS, EM AÇO, 17,8CM APROXIMADAMENTE: PARA LIMPEZA DE CANULADOS EM GERAL TAIS COMO: ASPIRADORES, PARAFUSOS CANULADOS, LAPAROSCÓPICOS E OUTROS ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES QUE CONTEM LUMENS EM DIVERSOS COMPRIMENTOS E DIÂMETROS, CERDAS SUAVES E EXTREMIDADES FINAS, DE AÇO INOXIDÁVEL EM AMBAS AS EXTREMIDADES, UMA EXTREMIDADE POSSUI 03 FILEIRAS DE CERDAS PARA USO GERAL E OUTRA POSSUI UMA FILEIRA DE CERDAS. OBS: O FORNECEDOR DEVERÁ FORNECER SUPORTE DE PAREDE QUE IDENTIFIQUE O TAMANHO DA ESCOVA.	SHARN INC/SHARN INC	24	99,00	2.376,00
24	FITA TESTE INDICADORA, PARA QUALIFICAÇÃO OPERACIONAL E MONITORAMENTO DE ROTINA DE PROCESSOS DE SELAGEM: FITA INDICADORA, DESENHADA PARA CARACTERIZAR E MOSTRAR VISUALMENTE A INTEGRIDADE DA FAIXA DE SELAGEM EM ENVELOPES DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E TYVIK. SÃO INDICADAS PARA USO DURANTE A QUALIFICAÇÃO OPERACIONAL DO EQUIPAMENTO, VERIFICANDO; TEMPO, TEMPERATURA E PRESSÃO; FÁCIL LEITURA, COM INTERAÇÃO IMEDIATA; POSSIBILITA REGISTRO, CONFORMIDADE - EN-ISO 11607-2 2006, ATÓXICO E LÁTEX FREE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA OBS: APRESENTAÇÃO DA EMBALAGEM, CAIXA COM 250 UNIDADES.	PARASURE/ PARASURE	05	1.700,00	8.500,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 499304

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ

PORTARIA

PORTARIA Nº 836/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 06 DE NOVEMBRO DE 2019.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais, Considerando a Certidão de Óbito nº 065656 01 55 2019 4 00406 295 0163133 84.
RESOLVE,
I - Conceder Licença Falecimento, o(a) servidor(a) Maria Silvana Gomes Araújo, matrícula nº 5281652/1, Cargo de Técnico de Patologia Clínica, lotado na Gerência de Análises Clínicas, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 22 a 29 de outubro de 2019, de acordo com o que dispõe o Art. 72, III da lei 5.810/94, Certidão de Óbito nº 065656 01 55 2019 4 00406 295 0163133 84.